
pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YzkxMjphODQy:V2VkLCAwNiBKYW4gMjAyMSAxOToyMjowMCAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020123100109

109

Nº 250, quinta-feira, 31 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2020 - UASG 158195

Nº Processo: 23096048882/20-20.
DISPENSA Nº 11/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 09261843000116. Contratado : FUNDACAO PARQUE TECNOLOGICO DA
-PARAIBA. Objeto: Contratação da Fundação Parque Tecnológico da Paraíba - PaqTcPB
para a prestação de serviços consistentes na gestão administrativa e financeira
necessária à execução do Projeto "Ananços tecnológicos no Agronegócio através da
capacitação profissional agrícola de estudantes em pólos de fruticultura no Rio Grande
do Norte/Ceará". Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Legislação Complementar. Vigência:
01/02/2021 a 31/12/2022. Valor Total: R$235.342,80. Fonte: 144000000 -
2020NE801055. Data de Assinatura: 30/12/2020.

(SICON - 30/12/2020) 158195-15281-2020NE000148

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158401

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 23096.217126/2018.
PREGÃO SRP Nº 15/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto:
Prorrogação do Contrato CDSA/UFCG Nº 02/2017 por mais 12 meses a partir de
30/01/2021,nos mesmos valores e condições do Contrato original, Ata SRP Nº 01/2016 e
do edital de licitação, conforme inciso II, art. 57 da Lei 8.666/93e alterações posteriores.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações .Vigência: 30/01/2021 a 30/01/2022.
Valor Total: R$110.000,11. Fonte: 8100000000 - 2020NE800001 Fonte: 8100000000 -
2020NE800002. Data de Assinatura: 30/01/2020.

(SICON - 30/12/2020) 158195-15281-2020NE000008

CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 5/2020. Processo: 23096.032046/2020-23. Objeto: Aquisição de Material de Construção. Vigência: 30/12/2020 A 30/12/2021
Nº 042/2020
FORNECEDOR: JOSÉ MACIEL DA COSTA ALVES
CNPJ - 01.650.302/0001-78

. Item Quant Unid ES P EC I F I C AÇ ÃO Valor Valor Total

. 1 500 Und BOLO alimentício, MESCLADO, sem recheio, peso 01 kg, ingredientes farinha de trigo, leite, ovos, fermento, sal,
achocolatado.

R$ 12,00 R$ 6.000,00

. 2 500 Und BOLO alimentício, NATA, tipo sem recheio, peso unitário de 01 kg, ingredientes farinha de trigo, leite, ovos, fermento, sal,
nata.

R$ 12,50 R$ 6.250,00

Nº 043/2020
FORNECEDOR: WILTON DA COSTA SANTOS
CNPJ - 09.319.988/0001-20

. Item Quant Unid ES P EC I F I C AÇ ÃO Valor Valor Total

. 4 90 Und AZEITE DE OLIVA, 100% óleo de oliva, extravirgem (acidez menor que 0,8%), acondicionado em garrafa de 500 ml, com tampa de
abertura manual, sem sinais de abaulamento ou amassões, com validade mínima de 6 meses a partir da data de fornecimento.

R$ 19,00 R$ 1.710,00

. 5 1550 Fo l h a CAFÉ em pó torrado e moído, intensidade média, tipo: tradicional, de primeira qualidade, com selo de pureza ABIC (ou
equivalente), empacotado em embalagem de 250 g, à vácuo, com validade mínima de 12 meses a partir da data de
fornecimento.

R$ 4,00 R$ 6.200,00

. 8 203 Fo l h a Condimento, tipo LOURO, apresentação: folha, de primeira qualidade, acondicionado em embalagem de 04 gramas, com validade
mínima de 6 meses a partir da data de fornecimento.

R$ 2,40 R$ 487,20

. 12 1000 Kg FEIJÃO PRETO, de primeira qualidade, tipo 1, empacotado em embalagens plásticas de 1 kg, com grãos íntegros, isento de mofo
e sujidades, com validade mínima de 6 meses a partir da data de fornecimento.

R$ 6,90 R$ 6.900,00

. 14 810 Emb.
200g

MILHO VERDE, em conserva, de primeira qualidade, acondicionado em embalagem com peso drenado de 200 gramas, íntegra, sem
sinais de abaulamento ou amassões, com validade mínima de 12 meses a partir da data de fornecimento.

R$ 2,40 R$ 1.944,00

. 16 400 Kg Carne BOVINA in natura, COSTELA, apresentação salgado. As embalagens plásticas, atóxica, devem conter a peça e descrito o peso
líquido, data de fabricação, prazo de validade, dizeres de rotulagem, registro no Ministério da Agricultura e selo de inspeção do
S I F.

R$ 19,00 R$ 7.600,00

. 19 420 Kg PRESUNTO, ingredientes CARNE DE PERU, aplicação alimento humano. Acondicionadas em embalagens plásticas de fabricação,
atóxica, com selo de identificação das mesmas e de inspeção do órgão competente.

R$ 22,60 R$ 9.492,00

. 20 332 Emb.
500g

QUEIJO, tipo COALHO, de primeira qualidade, em peças de 500 g. As peças devem ser acondicionadas em embalagens plásticas de
fabricação, atóxica, com selo de identificação das mesmas e de inspeção do órgão competente.

R$ 19,00 R$ 6.308,00

. 28 600 Emb.
1Kg

Carne beneficiada, bovina, tipo dianteiro CHARQUE. As embalagens plásticas, atóxica, devem conter a peça e descrito o peso
líquido, data de fabricação, prazo de validade, dizeres de rotulagem, registro no Ministério da Agricultura e selo de inspeção do
S I F.

R$ 32,00 R$ 19.200,00

. 29 2625 Kg Carne BOVINA in natura, COXÃO DURO, congelada e acondicionada em embalagem plástica, atóxica. As peças devem ser
acondicionadas em embalagens plásticas de fabricação com selo de identificação das mesmas e de inspeção do órgão
competente.

R$ 29,00 R$ 76.125,00

. 30 875 Kg Carne BOVINA in natura, tipo COXÃO DURO, apresentação congelada e acondicionada em embalagem plástica, atóxica. As peças
devem ser acondicionadas em embalagens plásticas de fabricação com selo de identificação das mesmas e de inspeção do órgão
competente.

R$ 29,00 R$ 25.375,00

. 31 3000 Kg Carne BOVINA in natura, COXÃO MOLE, congelada, e acondicionadas em embalagens plásticas, atóxicas. As peças devem ser
acondicionadas em embalagens plásticas de fabricação com selo de identificação das mesmas e de inspeção do órgão
competente.

R$ 32,00 R$ 96.000,00

. 32 1000 Kg Carne BOVINA in natura, COXÃO MOLE, congelada, e acondicionadas em embalagens plásticas, atóxicas. As peças devem ser
acondicionadas em embalagens plásticas de fabricação com selo de identificação das mesmas e de inspeção do órgão
competente.

R$ 32,00 R$ 32.000,00

Nº 044/2020
FORNECEDOR: MARIA DE FÁTIMA SILVA NASCIMENTO
CNPJ - 13.520.328/0001-80

. Item Quant Unid ES P EC I F I C AÇ ÃO Valor Valor Total

. 21 2440 Kg ABACAXI fruta in natura, tipo pérola, aplicação alimentar, características adicionais maduro de 1ª qualidade. R$ 3,10 R$ 7.564,00

. 22 100 Kg COCO in natura, tipo SECO, de primeira qualidade, isento de fungos, de sujidades e objetos estranhos. R$ 3,50 R$ 350,00

. 23 306 Kg Condimento, tipo: ALHO, apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo rosa, aplicação culinária em geral. R$ 25,50 R$ 7.803,00

. 24 2818 Kg LARANJA, tipo PÊRA, de 1ª qualidade, fruta in natura. R$ 2,00 R$5.636,00

. 25 800 Kg Fruta, tipo: tangerina bergamota, mais conhecida por LARANJA CRAVO, in natura, de 1ª qualidade. R$ 6,00 R$ 4.800,00

. 26 1010 Kg MAÇÃ, tipo: gala, in natura, espécie nacional, de primeira qualidade. R$ 6,00 R$ 6.060,00

. 27 50 Kg UVA, tipo VERDE, de 1ª qualidade, fruta in natura. R$ 6,25 R$ 312,50

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

R E T I F I C AÇ ÃO

O Edital Nº 2, de 31/08/20, do Concurso Público para Magistério do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico - EBTT, publicado no DOU de 08/09/20, Seção 3, páginas 58 a 63, recebe
as seguintes retificações, no item 7.2.16 e subitem 10.1.1:

7.2.16 SOBRE O RESULTADO DA PROVA ESCRITA:
7.2.16.1 Será considerado aprovado o candidato que obtiver pontuação superior

ou igual a 70 (setenta) pontos.
7.2.16.2 A relação dos aprovados na prova escrita dar-se-á por ordem de

classificação, nos termos dos arts. 34 e 39 e dos limites constantes do Anexo II, todos do
Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019, da seguinte forma:

a) Para a área de conhecimento em Educação Infantil,serão classificados até 18
(dezoito) candidatos, sendo 4 (quatro) para vagas destinadas a negros (pretos ou pardos), 2
(dois) para vagas destinadas a PcD e 12 (doze) para as vagas destinadas a ampla
concorrência.

b) Para a área de conhecimento em Educação Musical,por todos os candidatos
classificados até a quinta posição.

7.2.16.3 Nenhum dos candidatos empatados na última classificação será
considerado reprovado.

10.1.1. Será eliminado do concurso o candidato que não constar da relação
disposta no subitem 7.2.16.2 e não alcançar, pelo menos, a média de 70 (setenta) pontos na
prova de aptidão didática, independente dos pesos atribuídos a esta e a prova escrita.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 29, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 28/2020

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do
Cariri, Leandro Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais conferidas através da
Portaria nº 68, de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como a
Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve
retificar as informações abaixo do Edital nº 28/2020, publicado no D.O.U em
24/12/2020, permanecendo inalteradas as demais informações do referido edital:

Onde se lê:
Quadro de Vagas - Requisitos/Titulação exigida para Admissão: Graduação

em Química; ou Ciências Naturais.
Leia-se:
Quadro de Vagas - Requisitos/Titulação exigida para Admissão: Licenciatura

em Química; ou Licenciatura em Ciências Naturais com Habilitação em Química e/ou
áreas afins.

LEANDRO TARGINO PINHEIRO

EDITAL Nº 29, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 28/2020



pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YzkxMjphODQy:V2VkLCAwNiBKYW4gMjAyMSAxOToyMjowMCAtMDMwMA==

���������	��
�����	�
�
�	����
����������	
��
�����
��
����	�

�����	���	
��
	������
�
��������	����

����	�
���
�������
�
������
�������
���������	�
�	�	
�������
���������

��������	
��������
�������������������	����	�������������������	�	�����	������	��������������������������������
�
�	 �	!"�����#�	�����$��	�����
���%��������
��	���&�'(�����)*+,-+-,).��/� �	��������01�1�1����)2+,-+-,).�����	��������
���
��	���&�)),�����,-+,'+-,)(�������	
����/� �	��������01�1�����,.+,'+-,)(� ������$�������
�����3�	��&�41(*2���
,.+)-+.5� ������	��
�!�� �6����7�� ��8 �,2��� �-4+),+-,,.� �/� �	��������01�1�1 ����-.+),+-,,.�����	�	�
%�	� ���
�����9����
�� ���!����
������
��������������!����&�-(+-,)(+��6:��+���;����-5+,5+-,)(����������
���!"���

���� � /< �	�� � /��� � ������	���
� � ��� � 	�
���������� � ��� � �� � ����� � � ��
�� � �� � 	����	!"�� � �� � �������� � :���7��
:	�/�	=�����/�������$������:� �7
�
��/�����>�? ���
��>��?������
���>�?+��	����>�?�����	�����>��?�����#�>�? �����#�	�
	��	�����@

��
�	�
�	�	�
)1)1�A�����������#��@

��� ! "
	#! $%�#!

�"&'(
 "
�)&* '�
��� ! "
�*((�#*+!(

�'&!,-'
.�!%/*)

 "
	&*!,-'
�(��#�/!+0

�!1!)
�"1�%"
 "

�(!2!+3'

�"4*�)�&')�
��&*+!,-'
"5�1� !
/!(!
	 %�))-'

�"�#�%"�&'
�6)�#'

�"&(�2*�,-'
/'(

��&*+!,-'

	*57+�'�
	+�%"�&!,-'

�"%*�"(!,-'
�'&!+

�!5!

 "

��)#(�,-'

B�C
D	���#	�+C��	�����

D	���#	�
D��9�

:��
�+�C
,) *,��

�����!�����
�	E��	���D	���#	���F

����	E��	��
6�
���	�@��

0��
��������
C����!��F����G����

�=��

�H�51)5,�42 �H�-1'',�5( �H�*24�,, �H�'1-*.�--
�H

)2'�,,

B�C
A�I�	��

����+C��	�����
A�I�	��

D��9�
:��
�+�C

,) *,��

�����!�����
A�I�	��@���

�	E��	���6�
���	�
�H�51)5,�42 � �H�*24�,, �H�51244�42 �H�.,�,,

��:;
C�����	�@��	�����

�����
J��K�	�����
6��
�+�C

,) *,��

�����!�����
C�����	�F���

�	E��	��
C���L�	���

�H�51)5,�42 � �H�*24�,, �H�51244�42 �H�.,�,,

)1- �C�
��������/�� �:�
�� ����C�
���+��	���������	������������9��
������	��	/�	���������/�����
����=�	�������
� 9�7��������������/��
������	�
���	��M=�����/���#�#	������������=#�����������	��������������������	���
��1
)15�������	��
���/�������� �	#�������������	���������	��	/�	�����	������������:�
������C�
���+��	���������	������/���
� ����� � ���������� � �����������	����� ���
��� ��	��	/�	��� ���� � ����
����� � ��� �����I���� ��� � #�����!�� ��� �/���
#�����!��1
)1*�������	��
���������� 
�������/��
���������;�>�N/�@++OOO1�$��1���1 �+���	����+��������������������+�����
���
� �����$������:� �7
�
�+P��/����	���C�	
���-4+-,-,?��������#��������:���!���������#��������C�
���������������	�
����������� ��������
��������	�$����!"���/��7���
���������
���1

��
�	
������8�
-1) � ; � 	����	!�� � $�������� � �Q����	�����
�� � �� � $���� � ���	�� � �
���%� � �� � /��
�$���� � ����:+���; � �	�/��I��� � ��
�N/�@++$����1�$��1���1 � �>C�	
�� �-4+-,-,����������:���7�� �:	�/�	=���� ����� ����$����� �:� �7
�
�@ ���������	� ���
B����	!��?����/��I��������9
 "
 ":"%2('
 "
����
!
��
 "
;!�"�('
 "
����<
� ����������������	�������1
-1-���������	����������������	��
����������� �	#�
��	����
���/����	�������
��������������I�	�����������������
����
	���7=��!�� � � � /�������� � 
���� � �� � ���/�� � �� � ��������	� � �� � B����	!��� � ���Q���� � �� ������ � �� � �������
��
���	�	
��������$����
���0��>���
� ���0������
������
?�����
���������������Q	���*���#� R
��1
-15�������$�	
�����	����	!��������������	���������������
������	���7=��!�����������	
���� �	Q�����������������$�
�
�����
����������/��K��������	���������������� ��@

�?����
�	����Q/��	���/���:����
��	�����:�#����!���< �	����/������������	�	
����/���B��7
�
�����B���7=��!����/��
���/�����D�� �	�����	�	
�������/�����#���=����	K�����>�����������������
�1?F

�



pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YzkxMjphODQy:V2VkLCAwNiBKYW4gMjAyMSAxOToyMjowMCAtMDMwMA==

���������	��
�����	�
�
�	����
����������	
��
�����
��
����	�

�����	���	
��
	������
�
��������	����

 ?�/����/��
�F
�?����7=��������������	�
�F
�?����
�	����$���	���	���Q/��	����/�����#���/< �	��������/���3�	����������������������	���7����F
�?����
�	������
�� �������/���	�E��	�����	��F
$?����
�	������	���������� 	�	
�!��1

-1*��������#��������:���!������
��������/��K������	����	!����	���!��������������/��������������
����������
�����
���;1
-12�6�����������	
����������������	/�
���������
��#�������9��
��������������
����/������/��K���=Q��������
����	
��
����������#��������:���!��1
-1'�6���
�����	����	!����������	��
���������	��	���������/!������:�
������C�
���+��	���������	�������� ���������
�	�/��
�����C�	
������������/������������
�������/�����/��K�����	����	!��1
-1(�;�
�Q�����	����	!������������/�#����Q����	�����
������D��������D���	����
���%������	�����������	���
�������	���S
����	�/��I����/�����	�T@��N/@++������
�1
������1$�K����1#��1 �+#��U�����	
�+#��U�	�/���1��/1
-1(1)�;����	��
�!"����� �����������	���
����������
����	�/��I��	��������
���������;���	�T@���	��
�!"���:� ����	�
���������	���
�������	�������+��#����
�����P�Q�����B����	!��1
-1(1-������/�����
�����/�#����
�����#�	����$��	���������������Q�������$�������	�����B����	!��1������������
�Q����
	����	!�������
������� 	
���)1)�A���������V�#��1
-1(15����	�/�����#�������
���������/��7���������
��7��������������7
����������������
�����/�����
����
/�#����
�����
�Q�����	����	!��1
-1(1*�����������$����
�����/�#����
�����
�Q�����	����	!������������������	�������	/�
������#���������������������
����������
���������!����/���������	E��	�����;��	�	�
��!���������	������������!��1
-14�:�����	���#�������/��
���������;��������
��������	�	��������B����	!"������������$��	���
�����	���$��	���
�����
	����	!"�������/��K����
� ����	�����������#��������:���!��1
-141)��� ���������������	���$��	���
�����	����	!����
���%�����/��
�$���������:+���;����/��K����
� ����	�����
�����#��������:���!��1
-1. �;��	���#�!�����������
�����	��������B����	!"�������������/���������������
�����/��K�����������������/��
��
���
�L�	���������;�����/�	
��������	��/���	�
����������#��������:���!��1

=�
�	
����8�
�	
�	>	
��
������8�
51)1�������	��
��/���������	�	
���	���!������
�Q�����	����	!��������
���������0����
���&�'12.5+-,,4��/� �	�������
0�� � �� � ,5+),+-,,4� ����	��
� � /������	���
� � �� � ��������	� � �� � :��	�	
�!�� � �� � B���!�� � �� � P�Q� � �� � B����	!���
�Q����	�����
� � /��� � /��
�$���� � ����:+���; � �	�/��I��� � �� ��N/�@++$����1�$��1���1 �� >C�	
�� � -4+-,-, � ��������
:���7���:	�/�	=�������������$������:� �7
�
�@�:��	�	
�!������B���!������P�Q�����B����	!��?�����/��K����
� ����	�����
�����#��������;7�	���������:���!��1
51-1�;/�������	�������	�$����!"��+�������!"������7�������:��	�	
�!������B���!������P�Q�����B����	!��������	���������
�����
��� � �� � ������
� � �� � �;0W6B��� � ���� � /� �	���� � �� � /��
�� � �� � ���; � � � �����
��� � ����	�	��� � ���
���� � �
��$��	���
�����	���$��	���
��������	�	
�!��1
515���������B60C�C�B�C6P�����	���!����������	��
��/��������
��������/��	������������	����!���$�������
����
�
���%�����/��
�$���������:+���;����/��K����=�	�����������#��������:���!��1
5151)�����	�7������	���$��	���
���������	��
��/�������$�
��������	����	!��������������������� 	
���-1)������	K������
/�#����
������������������� 	
���-1(�����
������/��I�������	����	!��1
51*1�������	��
����9��/��	������	���!������
�Q�����	����	!���$�� �0C�C�B0�����������$�
��������	����	!�������$����
�� 	
���-1)������Q������$�������	���������/��X���/�����
�������#����
�Y���������
�����	����������	������B���!���
�	�/��I�������/��
��1

9�
�
	���������
������	�
*1)�������	��
��/��
����������=�	E��	�������������	
�����
��
����
���	$�����	���������	�������/�������������!���
�������������E���� ����
������/��K����
� ����	���/������� 	����	!"��� � 	��	�������������	!"����	$�����	�����������
������	
��/����������	K�!�������/�����1
*1)1)�������	��
��������������
�����	����	!�������Q����������%�	�����#I������
��
���������/%�	������#��������I������
��=�	E��	�� � �����Q/����� � ��$��E��	� � �� � ���	#� � ������/�����
� ��� ������	=��!�� � B�
�����	���� � �� �0���!�� � >�B0?�
��/��	=��������
��
����
���	$�����	�������������/����/��7�	/�!���������
���1

�



pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YzkxMjphODQy:V2VkLCAwNiBKYW4gMjAyMSAxOToyMjowMCAtMDMwMA==

���������	��
�����	�
�
�	����
����������	
��
�����
��
����	�

�����	���	
��
	������
�
��������	����

*1- �� � ����	��
� � /��
���� � �� � ��=�	E��	� � ��� � ������	
�� � �� � 
��/� � ��	�	���� � /��� � ����	K�!�� � ��� � /����� � ������
��������������9��7=��7�������/����������/���������	7���/�����/��	��	�
�������������������=�	E��	������/��K�
/���	�
��/����	����	!"��1�
*1-1)���
��/����	�	����������������/�����
����-2Z�>�	�
�����	����/������
�?����
��/��/���	�
��/��������������	����
���/�������	�	��
��	�1�
*15�������	��
��������=�	E��	������������	
�������
���	���
����/��	������������Q�����3������%�	�������������/�	�
���/�����	���
�����/��K����Q/������������� 	
����*1)���*1-�=�����	�/���	 	�	
�����������	K������/�������������	!"��
��/��	�	��������
�����	��	
������/�	�!������
��/�1
*1*�;�3I�#���D���	��	������:	��	��S�3BD�;:�S�����/�������� �7
�	���������	���������	
�����3I�#������
�#����1�
*1*1)���	�
%�/��
�����
�	�#	�������[�$��!������
�����	7�����3BD�;:������	��
�!"���������������	�$����!"�����������
����	������	��
������	�
���
E��������1
*12�;�����	��
��������7����������
�����/����������������
���	���
����/��	��������
����/��I�������	����	!�����
�������������$��	���
���������	�/��	 	�	K����������������������	��!��=���������/����������������/��������
��K	��
/��������	��
�1
*121)�6������	������������
�!����������	��
�����
��
��/��������7��������
��/����	����
��������������������
�
����������	K������������C���	
��0	�����	���/�����
���	���
���������=���>�?�����������/��	��1
*121- � 0����
� � � � �
� � �� � ������
�!��� � =���� � ��>�? � =���� � �� � ���� � ��/��	�����
� � ���������� � ����� � ������ � �
/�����E��	���������/�����
����������������
���/����������	��������[���������!���������
���1
*1215�6�������������/����!������
��/�����������
�!������$������������	��
�1
*121*�;�����	��
�����
��
������
���Q�����	��!����������/�����
����������	K�������/�����1
*1'�6���
���	���
���	$�����	�����������	��������
���	���
�����	�	�	�������/	
�������
����/��
�1
*1(�;�����	�	
�!"����������
��
�������� 	
����*1)���*1'�=������9�	
���[�����	���/���/��
��������C�+���;�������
�����
����������������	������������
���������;1

?�
�	
�	�	
	
���
������@��	
��
�	����	�
���	��
��
������A���	
.	(&�
=B<
����
 !
�'�)C&*�,-'
�" "(!+D
	(&�
?�<
E
�F
 !
�"�
��
�������GG�D
�"#("&'
��
=��G���GGGD
�"#("&'
��
G�?�������0
21)�0�����#�������
��
����
����	
�����������������
������
���	��������������	�/��	 	�	K�����������
����/��K����
���	���� � �� � /������� � ����7�� � �	�/�	=����� � 2Z � >�	��� � /�� � ���
�? � ����� � /���	��� � /�� � ����	��
�� � /��
������ � ��
��=�	E��	�1
21)1) ���������/�	��!������/�����
��� ��������
��
� ���
� ��� 	
��������
� �����<����� $���	������ ���
� �����������
���������
%���/�	��	�� ��<����� 	�
�	����� ������
�� �����������������
��/�����-,Z�>�	�
� �/�� ����
�? ���� ���#��
�$����	���1
21-�����	���������/��
������������=�	E��	�����/��������������������������������
�#��	��������	
��������
1�*&���
0����
���&1�51-.4+)...1
215����������������[���������/����/��
����������=�	E��	���������	��
����������/�����
��������
�����	����	!������/	�
����������%�	������	7�������<�7������K����������
��
���������/%�	������#��������I���������=�	E��	��������Q/�����
��$��E��	��������	#��������/�����
����������	=��!���B�
�����	��������0���!���>�B0�),?�� ��������[�/�������������
�����=�	E��	�������
����������	�/��
�����\�)&������
1�-&����3�	��&�)51)*'�����'����9��������-,)21
2151)�������	��
���������������������������	!������/������������=�	E��	������
�����	����	!���/����������	��	
����
����������[����#������7������[��/�������������=�	E��	�1
21*�������	��
������������������/��
����������=�	E��	�������/��������=#����������	�
����/��I=�����
�� %������	�
�
#���������/�������1
212�:��������	��
���������������������/��
����������=�	E��	��� 7���������	=��!�������	�
�������/����������E��	�
��/��	���[������	=��!������������������������	�����7����������������	=�����/�����	
��!�����	�����
�9�����
�������
�����/������	�������������/����/��
����������=�	E��	�1
21'��������	������	��
���	����	
�������������������#���/������=�	��
�������������� 
������/��
�����=�	��
���/���
����
�� � �� � �	�
� � �� � ��/�� � �������E��	�� � ����� � ��� � �7�9�� � � � /��
��!�� ��I�	��� � ��
���� � ��
���7�����
�
��	�	�����1
21(�6������������������	���	�
��/��������	��
�����=�	��
����������
���������/���	���
�������$��	�������������
���#	������#�����=�	��
���/����/���	���
�����2&�>��	�
�?������	=����1
214�����������������	�/��	!"�����/��	�	�����7������������	
�����������	��
���������=�	E��	��/��7�	/��������/�������
����7����	�/�	=��������	#���������������	!"��������������	������	��
�����������!�����������	�����	�I�	�����������

�



pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YzkxMjphODQy:V2VkLCAwNiBKYW4gMjAyMSAxOToyMjowMCAtMDMwMA==

���������	��
�����	�
�
�	����
����������	
��
�����
��
����	�

�����	���	
��
	������
�
��������	����

����/�	��!����������
�<����[������!�������/�������������	
%�	�������/����!�����
������������	��������������#E��	����
/������������7����	�/�	=����1
21.�;�
������������#�!�����������
����=����������
�����������	��
��/��
����������=�	E��	�����������������/���
�� ��
��������	��/�!����%�	���/�����	���/������I�	���%�	����=�	���������;�����	��
���#�������
��/�%�	��������
=���	�����������	=�����������=�	E��	����������%�/��
������������
������ 	�	
��������������[���������/��������	��
��
���
�	������	!"��1
21.1)�������	��
���/�����
��������/������	��/�!����%�	�������
��
������� 	
���)51.�[��������Q/�����1
21.1-����������/����	���
��[��������!�����/������	������������
������/���������	��	
��[����#�����������������
����	��
������
�	������	!"��1
21.15�������	��
����9����=�	E��	������$�����������	���/�������I�	���%�	����=�	��� �/�������������
��������
����
�����	=��!�� � #����� � ����� � ��	�	���� � ���� � ��� � 
���� � /��
��!�� � ��=�	��
� � /��� � =#���� � ���� � �/������ ��� � �	�
�
�����	=��
��	�������/����������E��	�1
21.1* � 0� � /������ � �� � ���I�	� ��%�	�� ��=�	�� � �� ����; � �� � ��� � 
��
� � � � �� 	
�� � )51.� � �� ��� � /��	�� � �� � ���	���
$�������
��������/��K�����.'�>�����
������	�?�������������
��������
������	E��	�����	�
��������1
21.12 ���/��	���������	�����������
��
� �� ��� 	
�����
��	�� ����������� ������	������[ ��;0+���C�� ��
���%����
������!�����
�L�	������������1/��#�/]�$��1���1 �1
21),�;���������	=��!��� ������	�
E��	����������������
��� 	�/��	���
���������	��
�����/��
�������#�����������
	�/�	������������� �7
�	!���/����/��Q	�������	��
��������=�	E��	�������	=��������/���������	������	��
������������
��9����
�������	��
��������=�	E��	�������	=������� ����������������#�������������	=��!���/������#�+��/��	��	����1
21))�;����
��
�!��������/��������� ��������[���������������	=��!����� ��������������	
%�	��������
���^��	������
/��/���	����	�������
����������	=��!��������/����������E��	���������������/�������/�������������=�	E��	������
�	�/��
������\�)&���\�-&������
1�)&����0����
���&�.12,4+-,)41

H�
�	�
���	�
'1)1����	����������������	������/����������
����������������	��������������	�/��I�������/��
���������;1
'1)1)1���/������������7�������
������@

�?�/���������	
���	�����	���>��	�	��
��	���������	=��
��	�?F
 ?�/������	��7���>��	�	��
��	���������	=��
��	�?1

'1-�;�����	K�!�������/������� ��������[�����E��	���	
��������� 	
���'1)1)������/��7�	/��������
�/���� ������
���
����	��
���/�����������
�/����
��	��� �����	����������� 	���	�
����
����	�	�����������	��
������� 7�����%�	�
��	
�%7���	�$��	�����(�,�>��
�?����������������������
�/��1
'15�;�/��
��!�����������/�����������Q/�����������������������,�>K���?���),�>��K?������	��������������������	������
������/�������[��%�	����	
�%7����	�/��������5�>
�E�?���
����
�	 �I����/�������� ����������	�����9��#�������������
�
�/�1
'1*�:�������/�	
������/��K���I�	������),�>��K?��	��������
�����/� �	��!������C�	
������0	��	���=�	��������	�����0��
/��� � � � ����	K�!�� � �� � /�	��	�� � �
�/�� � ���$���� � /���	�
� � �� � ���
��	� � �& � -*5+-,))+�C�� � /� �	���� � �� � 0�� � ��
,5+,5+-,))1
'12�;/�����
%��	������������������������/�������������	��
�����������7��������	���	�
����
������������������
�
����������	K���������
�����=������	�/���	 	�	
������������	�#�����1
'1'�������	��
�������7�	K������
��
����7�	K��� ��������������
�/���������!���������	���$��������
�� � /����� 
��
�/����!���/��/�	��������
����	�����������
���7�����
����	�	����������/���������	�	������
��/�����
�����������
��������7#��5))�;�������	#�������1
'1(�:���������/���� 	�	������Q����	����������	��
���� 	���7=��!��������
� ��������� ��������	K�!�������/���������
���/����	���
����������	����
���	�����/�������
�������������������������/�%�	����������	���
�������������
����	K�!�������/�����1
'14�������	��
����������/�����
������������
�/���������!������������
�����	���7=��!�������$�
������$����������
�
���������	����	!�������
�������	�
���������� 	
���-15
'141)�6��������/���	7���������	K�!�������/�����������������������
�/���/�������	��
�������/��������������7���
��	Q���������/�	���������	����
� ����	���/��������	�I�	���������/��
����������
������$�
��������	���7=���1
'141-����������
���=�	������	���7=��!������������
������/��$�	
�������	!"�������$�������/���	7������������K����
	���7=��!����������	��
�����������	��
���1
'1.�_�������������������#�����������������/����������/����������,)�����������
����E��	�1

�



pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YzkxMjphODQy:V2VkLCAwNiBKYW4gMjAyMSAxOToyMjowMCAtMDMwMA==

���������	��
�����	�
�
�	����
����������	
��
�����
��
����	�

�����	���	
��
	������
�
��������	����

B�
�	
���	
������	
���������	
(1)�;�������C���	
��0	�����	���������������������	
�����/��
�#�E��������
�����#I�������������
����$���#��=������7�
�
�K������/��
�1
(1)1)�;���
���^��	�����������>�K�����/��
�?����/����������
��	K����	���7=��!����������
���������	�	��!����������	��
�1
(1-�;�������C���	
��0	�����	��������	���7=�����/��������	��
���/�����/���������	#�����%�	������������
�������
�����
������/�	��!��1
(1-1)�A��������	���7=��!����	������������%�	���	�/�	����������	�	��!����������	��
��������
���1
(15��������������C���	
��0	�����	������������
������5�>
�E�?�
�����������#��������:���!��1
(151)�;�������C���	
��0	�����	�������	�7������5�>
�E�?��	����
�!"������5�>
�E�?�����
"�������
��/�����������������

��������
�����1
(1*�;�/���������	
���	�����	���
��������!�����Q	������*�>���
��?�������������
��������������������/�����
�!������

��������
�����1
(1*1)��������	��
������������� �	#�
��	����
���/��7�	/���������
�	���������	#���������
���������/���������
����
��	�	�������������!����������	��
��������������/��������1
(12�:�����	�/��	 	�	K�����������	��
�������������������/��
������
�����)-�>��K�?�/�#	���1
(1'�_����������������
����������������
��	��� 	 �	�#��=���������
�!"���/�����	�������
��������	K�!������������C���	
�
0	�����	���� ��������������������	��������	������
�L�	������� �/��������Q��������������	��
��������
���1
(1(�;�����	�!������/������	�����	���%�������/���� 	�	������Q����	���������	�����J��#���������9������ �����
�����
����	���/���E��	������
����	�����/������!�������/��
��!"������
�	 �	!��������
��/�������������	��
�1
(1(1)�;��	�������CQ/��
�7���������/��
����� ������/�������	�����J��#������������7�	K���������/��^��
���/���
����	�!�����/��
��!������/���������	
���	�����	��1
(14������	
%�	���/��������	�!������
�	 �	!���������
���� �������������/��������
��������	
�������������� �	Q�@

�(�&I(�' ��1��J#! '
�'�&*!,-'
�65�%!

;�����!���[�=��������Q/��
�7���������/��
�
;���	��������
�������/��
���/�����
����/��������	��
������/��Q	���+�������
����Q/��
�7���������/��
��$���������/�������	�����J��#�����1

'�,

�����K������
�Q
���	K�!��������I�	��
;���	���������K����/��$���	�����������#����
�!"�����	
�!��������$��E��	�����
����� ��Q��/���� � ���	������� �	
���
���� ����
�Q
���	K�!�� ��	�
��	�� ��������	
���
/������������ �����
����� ������
����1

5�,

���������/�����
�!���
;���	������#	 	�	�������/�����
�!�������/�	
��[����#����#����7��	������
�#��=���
����I�#���/��
�#����1

)�,

(1.��������
�������������C���	
��0	�����	���������	���#�������/��
���������;�����/��K����=�	��������������	����
������1
(1.1)�:������/�����������������C���	
��0	�����	��������Q	���,2�>�	���?�����	��
�������
�����������	=�����������%�	�
	#���������/��	�����(�,�>��
�?1������/�
����������	�
��/��	!�������������	���������/�������1
(1.1-�:������	�	������������
�/��������	��
�������/�����������
����������� 	
���(1.1)1

��
�	
���	
���K���	
41)�;�������0	��7�������������������/< �	����#�������������	�����I����/�����$�	
�������#	�
���������	�!��1�;�/����
�������	�����������������	/�
�����������
���
%��	�������	�/���	 	�	
����#����!��1
41)1)�_����������#����!������
�����	����������������0	��7����/����/< �	���/�����
������������/��������������	��
�� �/����������/���� 	�	K�!����	�	������	�	���1
41)1-�_����������/�����!��������������
���	�����	�����������	��
�����	�	����������
�/����
��	��1
41-�;�������0	��7���
��������!����I�	������*2�>������
�����	���?��	��
�������Q	������2,�>�	�����
�?��	��
��1
41-1)���������/�	���
���������!����I�	��������Q	������
��/��	�/�	������/������������!��������
������	
%�	����
�����9��#����������������������/��
��!�������
��
������� 	
���41(1
41-1-�;����!����������!�����Q	������2,��	��
���������	�����J��#������	�
�����/�������/�����
�!����������	��
��
����������������������7��	����1
415�;�����E��	������/�����
�!������������0	��7�����������	��
��������������������������
���������	#������%�	���
���
�������������	������������C���	
��0	�����	���������������������� 	
���(1-1

�



pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YzkxMjphODQy:V2VkLCAwNiBKYW4gMjAyMSAxOToyMjowMCAtMDMwMA==

���������	��
�����	�
�
�	����
����������	
��
�����
��
����	�

�����	���	
��
	������
�
��������	����

41*������
�	�����)�>��?�
����������#��������:���!���/������������0	��7������������	K������#�	�����
��������
�	�
����
��������������C���	
��0	�����	����������<�	���/����
������������	��
��1
412�;�����	K�!������/������	��7������/�	
������/��K���I�	������-*��������/�����
%��	������������C���	
��0	�����	��1
41'�������	��
�����������
��#�����/	��	�/�������������/������������������������������ ����������	�����J��#������
����������	�I�	���������/����1
41'1)�;�������
��#�����/�����������������	�/�	����������	�	��!����������	��
����/������������!������)�>��?�/��
�
�����
����������9��#����������������������/��
��!�������
��
������� 	
���41(1
41(������	
%�	���/��������	�!����������
�/��������������	
������
� ����� �	Q�@

�(�&I(�' ��1��J#! ' �'�&*!,-'
�65�%!

0��I�	��������
�<�� ����E��	����
�����
��������� 9�7����/���	�
�����������
�<�������������	������
����!������/��
�����
����1

2�,

0����/����
0	��7��

�����	��!��� � �����K�� � /��7�E��	� � � � � 9�7�	����� � �7�	K�!�� � �� � $�������
��
�	��7������7�	K�!���������������
��/�1

*�,

�������������

�����K� � ��� � � 9�7���� � ������!�� � ��� � � 9�7��� � �� � ���
�<��� � ����E��	� � ��
�� �	�	��� � �� � ���
�<��� � ������!�� � �� � ���
�<�� � �� � 
��/� � �	�/��I���� � ����!��
�/��/�	���������
��	����	��7��1

)�,

414�C�
�����/��������������
�/���������	��
�������7�#	���%�	����/��	������	#������(�,�>��
�?1 ���������
���	�� ��
����	��
����
������	�	�����������
���1
4141)�6��������0	��7����������/������������<�������Q	������,2�>�	���?�����	��
��1 ������/�
����������	�
�
/��	!�������������	���������/�������1
4141-��������
�������������0	��7���������	���#�������/��
���������;������
��/���	�
�������������	�����������1
41. ������������	��
�������	���$�K�������������;��	�/��	 	�	K������
�����O�/�������/�����
�!������/������	��7���
�������������	��������
�������	/����
�����������	���/����������	K�!������/�����������������
��K	����/����/��/�	�
����	��
�1

G�
�
L���	����
�	
����8�
.1)��������	��
��������7�#	������
��	#���������/��	�����(�,�>��
�?������������������
�/����������/���������
%��
�	�	
����Q	������2�>�	���?�����	��
���/����,)���#�1��������	��
�����/�
��������<�7���/��	!�������������	�������
�/�������1��������	��
������������7�#	������
��	#���������/��	�����(�,�>��
�?����������������������
�/������
����
��	�	�������������!��1
.1- �� � 9��#����
� ��� � ����!�� �� ������� � � ��%�	� � 	��	�	���� � �� � ���� ���� �� ��� ����	���� � J��#������ � ���$����
�	���	�	���������#�	�@
.1-1)��������� ���������	�����J��#���������
���������#�	�
���/�����	���
�������/���!�����������	=��!��@

�? ��
�	 �	� ���
�� ���� 	�
������ ����,� >K���? �� �),�>��K?� �����	�������������������	���� �� ��������������/�����
����	K����F
 ?��Q
��	�����%�	����	
�%7����	�/����������
����
�	 �I���������������	��
������/����������	7���������������
���	���F
�?����������������	��
�����������E��	�����������
�������%�	��������/����1

.1-1-�;������	=��!���=������������%�	����	
�%7����	�/���������
��
��������������5�>
�E�?��%�	�����������9��#����1

.1-15�C������������/�
����������/�	�����������#�	�
�����	
%�	���/���������	=��!��@�
�?�����	��
������	�����	#���������/��	�����',�>������
�?����������$����������	�),1(*)+-,,5�>C�
�
�
�����B����?F
 ?���	����%�	����	
�%7���������
��������Q��	���������
�	 �I����[�������C���	
��0	�����	��F
�?���	����%�	����	
�%7���������
��������Q��	���������
�	 �I����[�������0	��7��F
�?���	����%�	����	
�%7���������
��������Q��	���������
�	 �I����[�������C���	
��� 9�7��������Q	#	��F
�?���	����%�	����	
�%7���������
��������Q��	���������
�	 �I����[����������7���������7�������������Q	#	��1
$?���	���	����1

.1-1*�:����� ����	����	#��������
����������	��	���������� 	
���.1-15��$�K�����������������	
%�	��/��
��	��������
�
�����������
��	�������/���	7���������/�
�1
.15��������
��������	�	����������	���#�������/��
���������;����/��K��/���	�
�������������	�����������1

���
�
�����
��
���������	8�
�
��
������

�



pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YzkxMjphODQy:V2VkLCAwNiBKYW4gMjAyMSAxOToyMjowMCAtMDMwMA==

���������	��
�����	�
�
�	����
����������	
��
�����
��
����	�

�����	���	
��
	������
�
��������	����

),1) ��
 /��	������������	����!������ ���
�� ����������� � $�	
�� ����/��K�����-*�>�	�
� �� ����
��? ������ �� �/��7� ���
�	���#�!�� � �� � �����
��� � ����	�	���� � �
���%� � �� � $�������	� � /��/�	� � �����
���� � �� � ���
�$���� � �����+���;
>�N/�@++$����1�$��1���1 �?1
),1)1)����	������������	����!���$�������/��K��%�����	�������	�
��/��7����/��
��
���	���$��	������	���	�
�1
),1-�������	��
�����������7�#	����/��
��!����I�	�������/����!����������������
�/��������
������$�
�����/��	��
�� � ������	����!�� ��� � /��K� ���
� ����	�� � �� � �� 	
�� �),1)� � =���� � �� 	�	
��� � � � /��7�	/�� ��� � �
�/� � �� � ����	�!��
��#�	�
���������������
�������/��	������������	����!�������������
���������	��
��/��	�	������������
���������#��1
),1-1)�;��/�	��!�������$�����������	�������$�������� 	
���),1-����������	K����/��
��	�����
�����	���#�!�����������
���
����	�	��������	��
��/� �	��!��������������	�����/��
���������;1
),1-1-�;������!��������
������������	��
�����/��I�������������	����!��������	�/�	����������	�	��!������������
��
�������	��
�1

),1-15 ����� �� �/��	�� ��� � ������	����!�� ���� � �����
� �����/����!�� ��� � ����	��
� �/��� � $��� � ��#�	�
�� ���
� � ����
����	���������=�	7�����
����	�	��������
������!��1
),15��������
�����	�����������!��������/� �	�����������
���������;������
��/���	�
�������������	�����������1�
),1* �0����
����������!��������
����������	7�����������/�����#�	!���������	���������/��K�����-*�>�	�
�������
��?
�����������
��������
�����/� �	��!�����������
�����	�����/�����	��������
�$����������+���;1
),1*1)�����	�����������	�������/��7�������
�����/�����	���
�����������������������������/�����	
������/�����
�
C�	
���������������!����&�-(+-,)(+��6:��+���;����������
���!"��1
),1*1-�6�������������/���	���
����������������$�������
�!���
%��	�����/��������������#����������!��������
� 9�
���������!���������	���������
���������
������	$��
����
��/��
���
��	�1
),1*15 �;����	���� ���� ����� ���������� ��������
��
����� ��� ����� � 	�� ����^��	� ���� $�����	���� ���� �������	�� ���
�������$�����$����������������������������������1
),1*1*�0�����	�����/��K�������������/�����#�	!���������	������������
������������	����/����������#�!������0	��	�
�=�	��������	���S�0��1

���
�	
����	�	8�
))1)�������	��
���/���������������
��
��������
���	���������#�	�
����Q	#E��	��@

�?�#�K��������	��	
���/��I7���F
 ?���
�����	
���������� �	#�!"������	
���	�����	�	
���������������������	��
��������Q��������	��F
�?��/�����
������/����!�������	/�������������	���/�����C�F
�?��
������[���Q	#E��	�����#�	��/����	����7�����������#���������	!��/< �	���$�����������
����/���	�
�����

C�	
����������!��1
))1)1)������=���������
��
�!�����������	
�������
��0	/�����������������������������������	���/�����C�1
))1)1-�6��������
����������
����%������	/�������������	
��/����=���������
��
�!����������
�	 �	!���/���P	
���!��1
))1-�_�/��	 	��������
��
�!��������
�����������	��&�41(*2+.5���������	���������;��	�	�
��!����	��
�����	��	��
����
��	��������C�
���������0	�
�	
�������������������	�I/	���� �������������/��#������������	���������������� �	�	��	��
� � ���
�������1� CQ��
����� � � � ���� � ��#�� �� �/��$����� � �� �7
�
� ���� � 	��7
�	!"�� � $�����	� ��� ����	��� � ����� ���� � �
���
��
�����������/�����#���$�7���	�
�#���
�����������	���������#	�
%�	���������
��
����3�	��&�(12.'�����),����� �	�
���).4(������	�	������[�$���������/����!���������/�7 	�	�������������	��1
))15�:������
� ����	���/��K�����
��������������!���/���������������	�����;��	�������0	����	������
��S��;0
/����������	��
��=����������
��
��������	��7
�	!��1�����$��	���/��K��/����������/�����#��������	��
���/�����
�!��
�����7�������	�����
��9��7=�����1
))1*�������	��
��/���������	�7������������
��
�!���/���������#���������
�������������/����	��������	����
�������
���	�
E��	�1
))12�6�����������	
�������	/�
������#�����
�����������	�
E��	��/����=�������=��1
))1'������$������:� �7
�
��/������
����������
��
����������������	
%�	�������	����	������/���������	����/��I�������
%
��/��K����Q	������,-�>��	�?���������
��������
�����	�	�	�������������
��
�!��������������������3�	��&�41(*2+.51
))1( �;����
��
�!�� �% �/��	 	���/��� �����	��
�� ����� 9� � 
������=���������
��
� ���� � 
���������3�	 ��& �41(*2���
,.+)-+.5����
������������	����,-�>��	�?�������������������
������������
��
����
��	��1
))14 ��������	��
����/�����������������
��
����������#	������
�� ��������$�����������������#�������� 	
���)1)
���
����	
��1
))141)�6��������!���������
��
�������	
%�	��������;�������
����7������/������������������
���!���>�����
����
����!��?������#	������
�� ����1�

�



pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YzkxMjphODQy:V2VkLCAwNiBKYW4gMjAyMSAxOToyMjowMCAtMDMwMA==

���������	��
�����	�
�
�	����
����������	
��
�����
��
����	�

�����	���	
��
	������
�
��������	����

))1.��������	��
����/��������������������/��
����������7
���!�������
��
�����������������#�����/����	��������
�	�
��	�������E�	�������	��	/�	�����=������:�
������C�
���+��	���������	������/�����������$�	��/������1
))1), �������	��
�����/�����������	��������7�	������/���#�#	����9��
������	�����;���E�	���	�
����������/����
���	��
����������
��
�1

���
�	
�������	8�
)-1)�;���������!���������$������:� �7
�
�������=Q�������� �������������>V���	���
��D��	���`�;�QI�	��;�	���
�!��

`���
�	 �	!���/���P	
���!�������������� ��?���
� ����	���/���������#��������$�����������#	�
%�	��:�/��	����6I����B���
�������;�����$������������������� 	
���)1)����
����	
����=������/��	 	��������������
���!��������	������/��#������
$���	�����/���7
���!���������
�����	#E��	������������
��
�����
�� ����1
)-1)1) �;���
�	 �	!���/�� �P	
���!����� ����� �������	������	��
� ��/�����
�!�������	/��������������������������
��������	���/�����C���������/�������M
���1
)51-�;���������!�������/��I��������)����-����� ��
��������������������������=Q�����������������������	��&1�)-1((-
���-4������K�� ������-,)-1
)515�������	��
������$�������	������������������#������$������������7
�	!���$����9���[�/����/!���������<�	��
��QI�	����	���
�!�������	��
���/!������$����������
���&�5144(+-,,)1

�=�
�	
�	���	��
)51)1���/��K��������	��������:���!����������
��
����/�����
��C�	
�����������,)�>��?���������
������/��7�������
����
/� �	��!������������#�!�����������
�����	�������0	��	���=�	�� ������	��� �/�����#���� ��/�����������K�/��� 	#���
/��I���1

�9�
�	
��	������	
)*1)�0	��
�����	��Q	�
E��	�� ���	����	!"���������	����	!"�����$��	���������	����������� �������E��	���������	��
��
�/������������	����	!"���/�������������� ��
����
%�,-���K�������	��
�����	�	
�!��������	�����;���E�	��1
)*1)1)��������9����� ��
����������#������������ ��
���������7
���!�������
��
�����A������������ ��
���������#�	�@

�"&'(
 "
�)&* '���� ! "
�*((�#*+!( �M
�"!2"(&*(! �M
�"!2"(&*(!

D	���#	�+C��	������D	���#	�
�����!�������	E��	���D	���#	���F�����	E��	��
6�
���	�F������
��������C����!��F����G����

�=��

�����!�������	E��	���D	���#	���F�����	E��	��
6�
���	�

A�I�	�������+C��	������A�I�	�� �����!������A�I�	��@�����	E��	���6�
���	� �����!������A�I�	��@�����	E��	���6�
���	�

C�����	�@��	�����������
�����!������C�����	�F�����	E��	��

C���L�	���
�����!������C�����	�F�����	E��	���C���L�	���

)*1-�;��	����	!"���/���������� ��
���������������������	K������
���%�����/��
�$���������:+���;�����������#	����/���
/�����
����	
��1

�?
�	�
�����	�
��
����8�
�	�	
����	�
	
��	�������
�
���	�N���

)21)���������	����������	K�!��������
�/������/������ ��
���������	�
��������	�������/��
�!���[�
�����	�������
�������I�������
�����/�������;��������	��
��������@
)21-�0����
�������������/�����E��	������������������	K�!��������
�/������/������$�K���������������������������	��
��������� ��� �	�������	K ��� ���1 �;� ����������/���������� � $�	
�� ����/���������������� ���!���[����	��
�!"��
���7�������6�
��B�$����7����&�5+-,-,��;�+0C:�+:;�:+�:��������7/���	�<�#	���1
)215����/�����������������������	K�!��������
�/������/�����/��
����������������������������������/���	 	�	
����

�������������������������������������F
)2151)��� ������������
��	���������!�����	������������	��
���/�����
�����������
������
������������������� ��
���������	K������	�
�	 �	!������������/���7����/���������	�	������
���������������������F
)2151-�;�����������������������������������	����/���������7����>����
���������#	������
��	��?���	���	�
����
�
�����	�	���������������/���7���
����/����
�������������������������/��������	��
�F
)21*�:� ��
������[����	=��!������
��/���
�������/�����/������������������������/�	��!��F

�



pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YzkxMjphODQy:V2VkLCAwNiBKYW4gMjAyMSAxOToyMjowMCAtMDMwMA==

���������	��
�����	�
�
�	����
����������	
��
�����
��
����	�

�����	���	
��
	������
�
��������	����

)21*1)��������
��/���
�������/������������	��
����$��	�����������
������������#�����������������/�	��!����$���	#���
���	�$��	�����5(�2�8��������/���	7���������	�#�������������������/�	��!��1�:����
��/���
�������/������������	��
��
�$��	�����������
������������#�����������������/�	��!����$�����/��	�����5(�2�8��������	���	�
����
������	K�������
��#������$��	!��F��������#������$��	!������=���������������	��
����������
�������
��/���
�������/�������/��	����
5(�2 � 8�� �� � ����	��
� �/����� � ��� ������	����� �/��� � ����	K�� ��� �/����� �������� ���/��	�� � 9��
����
� �������
���
����	��
���������������
����������������	
��!��F
)21*1-�6�������	���������	K�!��������
�/������/����������������=���������������/��������	��
��>��?������/�����
����
$� �������	������Q���F
)212�6������	����������	K�!������/���������	
���	�����	����������
� ����	��������	�
^��	���I�	������-�>��	�?���
���
��
����������	��
������=����������	
��������
��	��!���/�����#�M������/���	������
���	 ������������ 	��
�F
)21'�6��/������	��7��������� ����������	�����9��#���������
��������	�
^��	�����-�>��	�?���
������
����	F
)21(�;����;��	�/��	 	�	K����$��������������������#�����������	������	�����!���� ���������� ����I��	�����/�/���
�����
���� ����	���F
)214���������������������������	��
��������#���/����������/��/�	���������������� ���#���
����/����
���/���
��	
������7�	K�!������ � �������������������������
����	�/��	7������$�����	���
������7�������#���/���� � ��1
)21.�C������	��
�	K�����������
�Q�7�����/�������������/�����
�������/��
��	��	��[���K������������
���	��!"�����
a�#����:��	
��	�������$�����������	��������/����	��	������� ��������������������/�	��!�������/�����1
)21),�����	���������������	�����/�����	�����������������I�������/��I�����������	K�!��������
�/������/��������
���;��	�/��	 	�	K�������/�#	������C�	
���-4+-,-,�#�	�������	��
�!�����������	��
���/��������
�/���/������	�	����
��������F�

�H�
������8O��
���	��
)'1)�;����;�����������/���� 	�	K��/��� 	����	!����/��	������������	����!��������
�����������
������	�	
������	�
	�
����
 � ��� � ���� 	��� � /�� � /�� ����� � �� � ����� � 
%��	�� � ��� � ���/�
������� � $����� � �� � �����	��!���
���#��7������
�������	�������������	��!���� ����������
����$�
���������	�/���	 	�	
��������� 	���
�����������1
)'1-�;������	������	!"������Q	#E��	�����
� ����	����/����:���!���������$������:� �7
�
������
������3�	��&�41(*2���
,.+)-+.5� �/� �	���� ��� �0����� �),+)-+)..5 �� � ���� ���
���!"��� ��� ���	��
�!�� �6����7�� ��8 �,2 ��� �-4+),+-,,.�
/� �	��������01�1�1����-.+),+-,,.�����	�	�
%�	����������9����
�����!����
������
��������������!����&�-(+-,)(+
��6:��+���;����-5+,5+-,)(����������
���!"��1
)'15���	��	�$����!"����� ���������!���
�� %��/���������� 7����/��������	��
����Q����	�����
����
���%�����/��
��
�� ����; � >�N/�@++OOO1�$��1���1 �+���	����+��������������������+�����
��?� �� �� � ����	�
���������1/��#�/]�$��1���1 �1
)'1*�_����	�
�	������/���� 	�	������������	��
������/��������/� �	��!������
���������
����������	��������$����
��
����
������!������0	��	���=�	��������	�����������
���������;1
)'12������������	�����������������	����/�������C�+���;1

J��K�	������6��
�+�C��-5������K�� ������-,-,1

�K��
@����P��
����
�	�@��
������	
���;�9��
�������
�������������

	


